平成３０年９月１４日

保護者 様

                              鳥取県立日野高等学校
                               ＰＴＡ会長 西村 和宏

校   長 内仲  弘

ＰＴＡ進路研修会（上級学校等視察）について（御案内）

 新秋の候、保護者の皆様には、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教育活動
に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。
 さて、ＰＴＡ研修事業部では、上級学校等を訪問し、施設見学や学校の概要について説明を受ける
ことで、生徒の進路先に係る情報を収集し、家庭における進路指導等の充実に寄与することを目的に、
進路研修会を下記のとおり計画しました。
 ついては、ご多用の折とは思いますが、是非とも多数の保護者の皆様の御参加をいただきますよう
お願いします。

記

１ 期 日 平成３０年１０月６日（土）

２ 研修先   島根県立大学短期大学部松江キャンパス（島根県松江市浜乃木７－２４－２）

３ 研修日程  午前９時    日野高等学校根雨校舎 出発
                ・貸切りバスにより移動します。
        午前９時４５分 米子駅前だんだん広場前
        午前１０時３０分から午後０時３０分まで
                島根県立大学短期大学部 保育学科・総合文化学科説明等
        午後０時３０分から午後１時３０分まで
                昼食（学内食堂での昼食を予定しています。）
        午後１時３０分から午後３時まで
                島根県立大学短期大学部 施設・特別展示見学
        午後３時    島根県立大学短期大学部 出発
        午後３時４５分 米子駅前だんだん広場前 到着
        午後４時３０分 日野高等学校根雨校舎 帰着

４ 参加連絡 参加を希望される方は、以下の参加票を平成３０年９月１９日（水）までに、生徒を

通じて学級担任まで御提出ください。

５ その他  この事業は１、２年次生の大学訪問事業と併せて実施するため、生徒も参加します。

切り取り線

【参加票】

○ＰＴＡ進路研修会（上級学校等視察）に参加します。

保 護 者 氏 名

保護者連絡先電話番号

生 徒 氏 名                  （   年   組）

○学科説明： 保育学科 ・ 総合文化学科        いずれかを囲んでください。

○乗車場所： 根雨校舎 ・ 米子駅前だんだん広場前   いずれかを囲んでください。

【担当】
ＰＴＡ研修事業部長
      田邊 ゆかり
教 頭   足立 憲治
電 話   (0859)72－0365